
V Krkonošském muzeu v Jilemnici si můžete přes svátky prohlédnout 

ozdoby i Turínské plátno 

19. 12. 2017 – Krkonošské muzeum v Jilemnici je otevřeno i mezi vánočními svátky. 

Návštěvníkům nabízí kromě stálých expozic také výstavu vánočních ozdob nebo unikátní 

Broumovskou kopii Turínského plátna. 

 

JILEMNICE – První z výstav v budově č. p. 1 s názvem Za třpytem Vánoc se  tematicky věnuje 

tradičním českým ozdobám. K vidění je zde výběr vánočních ozdob od 30. let 20. století do 

současnosti – od historických cínových ozdob, ručně malovaných skleněných vánočních koulí, 

až po technologii jejich výroby. Výstava, která je připravená ve spolupráci s Městským muzeem 

ve Dvoře Králové, potrvá do 14. 1. 2018. 

Druhou výstavou, která je v adventním čase v muzeu ke zhlédnutí, je unikátní Broumovská 

kopie Turínského plátna. Kopie byla nalezena v roce 1999 v dřevěné schránce v kostele sv. 

Vojtěcha v Broumově a pochází z roku 1651.  Svými rozměry (4,36 m délky a 1,1 m šířky) je 

téměř shodná s originálem a je jedinou historickou kopií Turínského plátna ve střední Evropě.  

Vystavenou Broumovskou kopii Turínského plátna, která je doplněna řadou exponátů, mohou 

návštěvníci zhlédnout do  4. 3. 2018.  

 

Za třpytem Vánoc. FOTO Jana Mičkalová 



 

Provozní sváteční doba Krkonošského muzea v Jilemnici: 

 

 do 23. 12. 2017 včetně - pravidelný provoz 

 24. - 26. 12. - zavřeno 

 27. - 30. 12. 2017 - otevřeno denně od 8:00 do 12:00 hod. a od 13:00 do 16:00 hod. 

 31. 12. 2017 - otevřeno od 8:00 do 12:00 hod., odpoledne zavřeno. 

 1. 2018 - zavřeno, poté opět pravidelný provoz 
 

Mgr. Jana Mičkalová 
redaktorka 
tel. 778 500 080, e-mail: j.mickalova@email.cz, zpravodaj@mesto.jilemnice.cz 
 

 

 

mailto:j.mickalova@email.cz
mailto:zpravodaj@mesto.jilemnice.cz


 

Broumovská kopie Turínského plátno je ke zhlédnutí v Krkonošském muzeu v Jilemnici. ARCHIV Broumovského kláštera 


